Областное государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение

   «Яковлевский политехнический техникум»

Протокол

  заседания педагогического совета

     17.05.2016 г.                                                                                                                             №  5

Председатель                                                                                                                М.Н. Нефѐдов

Секретарь                                                                                                                    В.А. Вавилова

Присутствовали:                                                                      30  человек (список прилагается)

Приглашены: директор БОШ Авто Сервис «Форсаж» Фохт Василий Александрович,

индивидуальный предприниматель Татьяна Васильевна Проскурина,  директор  ООО

«ДиалСтрой» Нахмеджанов Радик Марсович,  генеральный   директор   ООО

«СтройЭнергомаш»  Любимов Вячеслав Васильевич, первый  заместитель       директора ООО

«Металл – групп» - директор ООО «Яковлевский  рудник» Радько Николай Викторович.

Повестка дня:

1. Утверждение основных образовательных программ   и программ государственной  итоговой

аттестации выпускников по профессиям и специальности на 2016-2017  учебный год

2. О допуске обучающихся к промежуточной   аттестации.

3. О допуске обучающихся  к государственной итоговой аттестации.

1. Слушали:

   Методиста техникума Вавилову В.А. с   представлением для утверждения

   основных  профессиональных  образовательных программ и  программ государственной

итоговой аттестации выпускников на 2016-2017 учебный  год по профессиям:

    08.01.07  Мастер общестроительных работ   (2г.10 мес.)

         23.01.03   Автомеханик (2г.10 мес.)

         21.01.10  Ремонтник горного оборудования  (2г.10 мес.)

   и специальностям  23.02.03  Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

(3г.10мес.); 43.02.02 Парикмахерское искусство  (2г.10м.)

Слушали:

Директора БОШ Авто Сервис «Форсаж»   Фохт В.А. с предложением пересмотреть и

скорректировать темы ВКР по профессии «Автомеханик» с учѐтом изменившихся условий

производства.

Слушали:

 Первого  заместителя       директора ООО «Металл – групп»   Радько  Н.В. с указанием на

необходимость учѐта при разработке ОПОП особенностей  развития   региона и запросов

работодателей.

Внесли следующие предложения:

1. Утвердить для работы в учебном году  основные профессиональные образовательные

программы  и программы государственной  итоговой аттестации выпускников по

профессиям с учѐтом предложений работодателей:

    08.01.07  Мастер общестроительных работ   (2г.10 мес.)

          23.01.03   Автомеханик (2г.10 мес.)

          21.01.10  Ремонтник горного оборудования  (2г.10 мес.)

   и специальностям  23.02.03  Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

(3г.10мес.) и  43.02.02 Парикмахерское искусство  (2г.10м.)   на 2016-2017 учебный год.

2. Слушали:

      Классных руководителей учебных групп с информацией о допуске обучающихся к

промежуточной и итоговой аттестации (информация прилагается).

    Внесли следующие предложения:

 1.Допустить к промежуточной  аттестации обучающихся групп:

1.1. №21С  по специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного

транспорта» в следующем составе:

1. Зарипов Тимур Романович

2. Пятаков Сергей Александрович

3. Рогозин Евгений Сергеевич

4. Швыдкой Михаил Александрович

5. Фадеев Валерий Русланович

1.2. №11С  по специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного

транспорта» в следующем составе:

1. Атаханов Ярослав Михайлович

2. Безуглов Александр Сергеевич

3. Бугаѐв Владислав Романович

4. Волков Николай Иванович

5. Искандаров Анис Самижонович

6. Краснокутский Игорь Николаевич

7. Казаков Александр Андреевич

8. Кичигин Сергей Владимирович-условно

9. Манаширов Алексей Викторович

10. Мирошников Владислав Александрович

11. Останин Андрей Игоревич

12. Пензий Илья Павлович

13. Перевертайло Евгений Русланович

14. Сафонов  Дмитрий Александрович

15. Светличный Денис Сергеевич

16. Сержантов Анатолий Васильевич

17. Скиба Виталий Николаевич

18. Челноков Алексей Андреевич

19. Шевченко Павел Николаевич

20. Ширяев Иван Олегович

1.3. №22  по профессии «Мастер общестроительных работ» в следующем составе:

1. Азаров Дмитрий Сергеевич

2. Владыкин Константин Сергеевич

3. Галкин  Олег Анатольевич

4. Жариков Дмитрий Александрович

5. Закиев  Гасайни Гасайниевич

6. Иноземцев Максим Сергеевич

7. Казаков Юрий Игоревич

8. Камбур Сергей Владимирович

9. Коновалов Сергей Сергеевич

10. Коновалов Данил Владимирович

11. Макаров Яков Вячеславович

12. Наплеков Александр Николаевич

13. Огнѐв Сергей Андреевич

14. Панарин Дмитрий Андреевич

15. Польшиков  Максим Юрьевич

16. Пузанов Артем Сергеевич

17. Ракушин Евгений  Валерьевич

18. Райсих Игорь Дмитриевич

19. Тувалов Андрей Александрович

20. Таймазов Руслан Ленурович

21. Черников Алексей Викторович

22. Черкавский Владимир Сергеевич

23. Ярыгин Сергей Александрович

1.4. №21  по профессии «Автомеханик» в следующем составе:

1. Алпеев  Дмитрий Андреевич

2. Долгополов Николай Николаевич

3. Дмитровский Вадим Владимирович

4. Жакун Евгений Романович

5. Ильчук  Давид Дмитриевич

6. Китаев Андрей Александрович

7. Кузьмин Станислав Сергеевич

8. Козьмин Сергей Анатольевич

9. Липсюк Ян Иванович

10. Мартемьянов Данил Алексеевич

11. Новичков Евгений Александрович

12. Песчаный Максим Александрович

13. Плетников Владимир Васильевич

14. Пшеничный  Виктор Игоревич

15. Подгорнев Алексей Юрьевич

16. Попов Валерий Александрович

17. Резниченко Вячеслав Александрович

18. Рогов Владислав Федорович

19. Соловьева Юлия Дмитриевна

20. Сторожев Ярослав Викторович

21. Спицын Сергей Юрьевич

22. Сергеев Иван Валерьевич

23. Сергеев Антон Николаевич

24. Терновский Илья Сергеевич

25. Филоненко Евгений Витальевич

1.5 №23  по профессии «Парикмахер» в следующем составе:

1. Адамян Ольга Валерьевна

2. Артемова Кристина Сергеевна

3. Беляева  Анна Александровна

4. Пыхтина Татьяна Юрьевна

5. Парахина Евгения Сергеевна

6. Панарина Елена Михайловна

7. Павловская Юлия Валерьевна

8. Тарасенко Валерия Викторовна

9. Усачева Елена Юрьевна

10. Уснунц Изабелла Самвеловна

11. Черкавская Светлана Сергеевна

12. Федорова Наталья Сергеевна

1.6. №24  по профессии «Ремонтник горного оборудования» в следующем составе:

1. Воронин Николай Петрович

2. Головков Павел Александрович

3. Деркач Михаил Петрович

4. Закирченко Дмитрий Сергеевич

5. Есин  Артем Евгеньевич

6. Комков  Евгений Сергеевич

7. Кафтаев Дмитрий Александрович

8. Лавришин Руслан Андреевич

9. Мельников Дмитрий Александрович

10. Присухин Иван Михайлович

11. Чамурлиев Савва Игорьевич

12. Хренов Александр Валериевич

13. Шепелев Вячеслав Владимирович

1.7. №12  по профессии «Мастер общестроительных работ» в следующем составе:

1. Алиев Евгений Олегович

2. Гелуненко Евгений Юрьевич

3. Гончар Владислав Сергеевич

4. Житихин Сергей Олегович

5. Кулабухов  Евгений Владимирович

6. Кайдашов  Валентин Сергеевич

7. Исмаилов Исмаил Юсифович

8. Иванов  Денис Юрьевич

9. Лихолет  Иван Александрович

10. Макаров Николай Иванович

11. Омаров Эльсевер Эльман оглы

12. Плаксин Никита Александрович

13. Прокопик Максим Александрович

14. Селюков Артем Сергеевич

15. Стеценко  Дмитрий Сергеевич

16. Тарарыев  Максим Александрович

17. Трушутин  Александр Олегович

18. Тувалов  Нурман Улугбекович

1.8. №11по профессии «Автомеханик» в следующем составе:

1. Антоненко  Игорь Сергеевич

2. Галкин  Иван Юрьевич

3. Гнездилов  Данил Евгеньевич

4. Гузиѐв  Игорь Федорович

5. Дудкин Валентин Сергеевич

6. Жигалов Владимир Евгеньевич

7. Ивлев  Сергей Александрович

8. Ипполитов  Артемий  Юрьевич

9. Кезиков  Вячеслав Романович

10. Королев  Сергей Владимирович

11. Комов  Дмитрий Александрович

12. Макаров Никита Алексеевич

13. Мартышев  Александр Александрович

14. Медведев  Дмитрий Артѐмович

15. Минаков  Максим Сергеевич

16. Мирошников  Дмитрий Васильевич

17. Муханов  Максим Андреевич

18. Нехаев  Сергей Иванович

19. Солодовников  Игорь Игоревич

20. Чернухин  Алексей Александрович

21. Цыгулѐв  Олег Сергеевич

22. Широбоков  Игорь Юрьевич

1.9. №13  по профессии «Парикмахер» в следующем составе:

1. Агамамедова  Динара Аладдиновна

2. Баева  Евгения Олеговна

3. Бутенко  Арина Павловна

4. Каменева  Татьяна Сергеевна

5. Кадыкова  Анна Сергеевна

6. Леонова  Карина Владимировна

7. Минаева  Татьяна Витальевна

8. Ползикова  Светлана Александровна

9. Полякова  Анастасия Вячеславовна

10. Потрясаева  Александра Витальевна

11. Рудакова  Александра Константиновна

12. Чеканова  Яна Сергеевна

13. Царенкова  Ольга Леонидовна

14. Эстякова  Галина Дмитриевна

15. Якименко  Наталья Анатольевна

1.10. №14 по профессии «Ремонтник горного оборудования» в следующем составе:

1. Баранов Алексей Юрьевич

2. Гераськин  Максим Александрович

3. Глазунов  Игорь Владимирович

4. Горбатовский  Максим Игоревич

5. Дрогунов  Роман Михайлович

6. Мамаладзе  Бекир Аладин оглы

7. Макаров  Дмитрий Александрович

8. Мартынов  Сергей Александрович

9. Мерзликин  Никита Алексеевич